Совет депутатов
муниципального образования «Можгинский район»
	[image: image1.png]

	«Можга ёрос»
муниципал кылдытэтысь депутат Кенеш

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования «Можгинский район» от 18 декабря 2013 года № 20.3 «О бюджете муниципального образования «Можгинский район» на 2014 год и на плановый
период 2015 и 2016 годов»

Принято 23 июля 2014 года
   Руководствуясь Уставом муниципального образования «Можгинский район»,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
     1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Можгинский район» «О бюджете муниципального образования «Можгинский район» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» от 18 декабря 2013 года № 20.3 (в редакции от 05 марта 2014 года № 21.7; от 21 мая 2014 года № 22.4; от 18 июня 2014 года № 23.1) следующие изменения и дополнения:

1.1 Подпункты   2, 3, 4 и 5 пункта 1 статьи 1 Основные характеристики бюджета муниципального образования «Можгинский район» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов изложить в следующей редакции:

 «2) общий объем расходов в сумме    657 443,9 тыс. руб. согласно приложению 1-расходы к настоящему решению
3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Можгинский район»  на 1 января 2015 года в сумме 25 943,2 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  муниципального образования «Можгинский район» 0 тыс. рублей;

4) предельный объем муниципального долга на 2014 год в сумме  25 943,2 тыс. рублей;

5) дефицит бюджета муниципального образования «Можгинский район»  в сумме 19 710,4 тыс. рублей.».
1.2 Подпункты  3 и 4 пункта 2 статьи   1   Основные характеристики бюджета муниципального образования «Можгинский район» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов изложить в следующей редакции:

           «3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Можгинский район»  на 1 января 2016 года в сумме  25 943,2 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга  по муниципальным гарантиям 0  тыс. рублей и на 1 января 2017 года в сумме 13 110,4 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  0 тыс. рублей;

             4) предельный объем муниципального долга на 2015 год в сумме 25 943,2 тыс. рублей, и на 2016 год в сумме 25 943,2 тыс. рублей».
                1.3  В приложении 1-доходы строки:«

	ДЕФИЦИТ
	15 466,6
	0
	0

	БАЛАНС
	653 200,1
	640 209,5
	652 985,9

».

Заменить строками следующего содержания:

«

	ДЕФИЦИТ
	19 710,4
	0
	0

	БАЛАНС
	657 443,9
	640 209,5
	652 985,9

  ».

1.4  Дополнить приложениями 1.4-расходы, 6.4 и 9.4 следующего содержания:
Приложение 1.4-расходы

к решению Совета депутатов

муниципального образования «Можгинский район»

от 23 июля 2014 года № ___
Распределение бюджетных ассигнований из бюджета
муниципального образования «Можгинский район» в соответствии с функциональной классификацией расходов бюджета на 2014 год
сверх сумм, установленных приложениями 1-расходы, 1.1-расходы, 1.2-расходы

и 1.3-расходы
тыс.руб.

	Раздел
	Подраздел
	Название
	Сумма на

2014 год

	07

	Образование
	4 243,8

	07
	02
	Общее образование
	4 243,8

	                     Итого расходов
	4 243,8

Приложение 6.4
к решению Совета депутатов

муниципального образования «Можгинский район»

от 23 июля 2014 года № ___
        Распределение бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования «Можгинский район» в соответствии
с ведомственной классификацией расходов бюджета на 2014 год
сверх сумм, установленных приложениями 6, 6.1, 6.2 и 6.3
	Название

	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма на 2014 год

	Администрация муниципального образования «Можгинский район»
	577

	4 243,8

	Образование
	577
	07

	4 243,8

	Общее образование
	577
	07
	02

	4 243,8

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы
	577
	07
	02
	1020000

	4 243,8

	Строительство объектов общегражданского назначения
	577
	07
	02
	1020200

	4 243,8

	Строительство (реконструкция) и капитальный ремонт объектов общегражданского назначения, финансируемые за счет средств местного бюджета
	577
	07
	02
	1020280

	4 243,8

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казённым учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	577
	07
	02
	1020280
	411
	4 243,8

	Итого расходов

	4 243,8

Приложение 9.4
к решению Совета депутатов

муниципального образования «Можгинский район»

от 23 июля 2014 года № ___
Распределение бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования «Можгинский район» по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджета на 2014 год
сверх сумм, установленных приложениями 9, 9.1, 9.2 и 9.3
	Название

	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Сумма на 2014 год

	Образование
	0700

	4 243,8

	Общее образование
	0702

	4 243,8

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы
	0702
	1020000

	4 243,8

	Строительство объектов общегражданского назначения
	0702
	1020200

	4 243,8

	Строительство (реконструкция) и капитальный ремонт объектов общегражданского назначения, финансируемые за счет средств местного бюджета
	0702
	1020280

	4 243,8

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казённым учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	0702
	1020280
	411
	4 243,8

	Итого расходов

	4 243,8

          2. Приложения 2, 13 к решению изложить в  прилагаемой редакции.

           3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.
Глава муниципального образования

«Можгинский район»
                                                                    А.Н.ВЕРШИНИН

	        г. Можга

23 июля 2014 года
        № 24.9

PAGE
3